

Kurzfristige Presseeinladung

28. Juni 2022 - DRESDEN | SACHSEN | KULTUR | VERANSTALTUNGEN

Der Palais Sommer an der Frauenkirche: Das Festivalprogramm steht

Pressegespräch und Fototermin

Wilde Wochen liegen hinter dem Palais Sommer. Nachdem das traditionsreiche Kulturfestival aufgrund einer mit dem Finanzministerium abgestimmten Entscheidung des Staatsbetriebes Sächsisches Immobilien- und Baumanagement nach 12 Jahren nicht mehr im Park des Japanischen Palais stattfinden kann, hielt die Suche nach einer neuen Veranstaltungslocation alle in Atem. Letztlich war sie erfolgreich. Der Palais Sommer 2022 findet statt und das gleich an drei neuen spannenden Standorten – auf dem neuen Open-Air-Gelände am Ostra-Dome, im Alaunpark und auf dem Neumarkt an der Frauenkirche. Und genau um letzteren Standort soll es auf dem Pressetermin, zudem wir hiermit einladen, gehen. Denn das Programm für den Neumarkt, wo der Palais Sommer gemeinsam mit dem NIB Art-Kunstfestival vom 21. Juli bis zum 14. August gastiert, ist fertig. Wir möchten es Ihnen gerne vorstellen und verraten dabei, dass es ganz viel um Tanz und ums Tanzen gehen wird. Wir freuen uns auf Ihr Kommen:

Der Palais Sommer / NIB Art an der Frauenkirche – Programmvorstellung

Donnerstag, 30. Juni 2022, 11.00 Uhr

Neumarkt am Martin-Luther-Denkmal, 01067 Dresden

Spendenkonto des Palais Sommer

Kontoinhaber: Palais Sommer | Bank: Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN: DE94 8505 0300 0221 0478 32 | BIC: OSDDDE81XXX

Strategischer Partner Neuer Sächsischer Kunstverein e.V.

Kooperationspartner Freiberger Brauhaus

Förderunternehmen Schloss Wackerbarth, Lidl, Novaled, VON ARDENNE GmbH, EWG Dresden eG, relog Dresden GmbH & Co. KG, Augenlasern in Dresden – Brillenfreiheit Dresden, Nitz Steuerberatung, Roller, Linss & von Waldenfels

Programmpartner Loose Notes, Junge Meister der Klassik, Yoga Kontakt, Literaturforum e.V., Deutschlandfunk Kultur,

HELLERAU – Europäisches Zentrum der Künste, Jazztage Dresden



Ein stimmungsvolles Fotomotiv mit Salsa-Tänzern und weiteres haben wir vorbereitet. Vor Ort dabei sind Jörg Polenz, Geschäftsführer der KFA Kultur für alle gGmbh, und weitere Teammitglieder und Partner.

F.d.R.d.A.

Holger Zastrow

Pressearbeit im Auftrag der KFA Kultur für alle gGmbH

Zastrow + Zastrow GmbH, Tel: 0351/899 11-0; Mobil: 0172/900 21 28

Mail: zastrow@zzdd.de

Fotos und Material sind auf der Palais Sommer-Website über den **Pressebereich** abrufbar: https://palaissommer.de/presse/

Hintergrund:

Der Palais Sommer ist ein Festival für Kunst, Kultur und Bildung, das in 12 Jahren zu einem der größten Festivals Dresdens mit einer Strahlkraft weit über die sächsische Landeshauptstadt hinaus geworden ist. Veranstalter ist die KFA Kultur für alle gGmbH. Seit seiner Premiere im Jahr 2009 mit 5.000 Besuchern hat es sich zu einem Festival entwickelt, dass alljährlich bis zu 100.000 Menschen eintrittsfrei und mit einer außerordentlich großen Programmvielfalt in seinen Bann zieht. In der Corona-Pandemie war der Palais Sommer deutschlandweit das erste Festival, das wieder stattfand. Rund 180 eintrittsfreie Veranstaltungen finden in jeder Saison im Park des Japanischen Palais statt. 300 Künstlerinnen und Künstler engagieren sich im Programm und erhalten faire Honorare. Besonders populär sind Veranstaltungen wie die Konzerte im Park, Malerei im Park, Palais.Kino und Palais.Literatur, Yoga im Park, die Klaviernächte und die Ballettnacht sowie die Fama Skulptura und Kunstausstellungen.

Spendenkonto des Palais Sommer

Kontoinhaber: Palais Sommer | Bank: Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN: DE94 8505 0300 0221 0478 32 | BIC: OSDDDE81XXX

Strategischer Partner Neuer Sächsischer Kunstverein e.V.

HELLERAU - Europäisches Zentrum der Künste, Jazztage Dresden

Kooperationspartner Freiberger Brauhaus

Förderunternehmen Schloss Wackerbarth, Lidl, Novaled, VON ARDENNE GmbH, EWG Dresden eG, relog Dresden GmbH & Co. KG, Augenlasern in Dresden – Brillenfreiheit Dresden, Nitz Steuerberatung, Roller, Linss & von Waldenfels **Programmpartner** Loose Notes, Junge Meister der Klassik, Yoga Kontakt, Literaturforum e.V., Deutschlandfunk Kultur,



Der Palais Sommer basiert auf einem gemeinnützigen, dem Gemeinwohl verpflichteten Prinzip und lebt von bürgerschaftlichem Engagement. Er finanziert sich mit Ausnahme einiger Corona-Hilfen ausschließlich aus privaten Mitteln. Die Dresdnerinnen und Dresdner spenden jährlich rund 300.000 Euro für das Programm. Der Freundeskreis ist in nur drei Jahren auf mehr als 1.100 Mitglieder angewachsen. Über 60 Unternehmen unterstützen den Palais Sommer regelmäßig. Kooperationen bestehen mit mehr als 100 Unternehmen und Institutionen. Zudem bietet der Palais Sommer vielen gesellschaftlichen Anliegen eine Plattform und ist Partner zahlreicher inklusiver und nachhaltiger Projekte.

Dir gefällt der Palais Sommer und die Idee dahinter? **Dann spende jetzt bitte unter** https://palaissommer.de/spenden/.

Alle Informationen rund um das beliebte Dresdner Festival für Kunst, Kultur und Bildung erhält man auf der **Website des Palais Sommer**. Es lohnt sich, regelmäßig vorbeizuschauen, denn hier werden täglich Neuigkeiten, Programmpunkte und vieles mehr vorgestellt

Kontoinhaber: Palais Sommer | Bank: Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN: DE94 8505 0300 0221 0478 32 | BIC: OSDDDE81XXX